SOGIN SpA Prot. n. 0015450 del 08/03/2018

Informazioni e/o chiarimenti di gara

Riferimento FC Data
ID di gara: E0026517
Vendita rottami ferrosi e non derivati dalle demolizioni impiantistiche e di edifici all'interno delle centrali

di Trino e di Latina.
CHIARIMENTI AL 28/02/2018

RICHIESTE DI CHIARIMENTI E RISPOSTE

QUESITONn. 3

Nella documentazione di Gara, con riferimento all’obbligo di DILUIZIONE DEI MATERIALL, si fa riferimento
alla possibilita di cessione degli stessi ad impianti quali Fonderie come RIFIUTI, quindi accompagnati dal
Formulario di identificazione rifiuti (naturalmente la Fonderia sara un impianto autorizzato a ricevere
rifiuti), mentre nella bozza di contratto, nella parte dove si indica I'obbligo di Diluizione, si indica che i
materiali “dovranno essere awviati al recupero come materia prima secondaria” (quindi non come rifiuto).
Pertanto si chiede di chiarire se effettivamente il materiale possa oppure no essere rivenduto come rifiuto
(sempre e comunque a fonderie autorizzate).

RISPOSTA n. 3

Per i materiali provenienti da zona classificata, come specificato nel par. 16.1 della Specifica tecnica rev.02,
I’Appaltatore deve trasmettere a Sogin una dichiarazione a garanzia dell’avvenuta fusione dei materiali
metallici con materiali metallici di diversa origine in ragione di almeno 1 a 10. Tale dichiarazione stabilisce
di elencare i formulari partiti dall'impianto di Latina. Al fine di consentire eventuali verifiche da parte di
SOGIN e/o dell’Autorita di Controllo per gli Impianti Nucleari (ISPRA), sulle modalita di diluizione del
materiale ritirato, il materiale non pud essere rivenduto come rifiuto, ma inviato a fonderia come materia
prima secondaria.

QUESITOnN. 4

1) Con riferimento alle attivita da svolgere nel sito di LATINA LOTTO 2, si chiede di comprendere bene la
ripartizione tra quantitativi di Rottami e codifica CER indicati nell’Allegato 2 alla Specifica Tecnica. In
particolare nell'allegato 2 PARTITA “A e C” — Vendita (servizio a misura) vengono indicati:

10.1 CER 170405 Ton. 400.000 (applicabile anche al CER 170409*);

10.2 CER 170405 Ton. 600.000 (applicabile anche al CER 170409); e cosi di seguito

Pertanto la domanda che si pone & la seguente: dai quantitativi dei CER elencati nella tabella PARTITA “A e
C” - Vendita sono ricompresi anche i materiali della tabella PARTITA “B e D” voci 20.1 e 20.2 che

saranno quindi classificati con i CER 170409* e 160213*?

2) Per il Lotto 2 LATINA si nota che i quantitativi elencati nell’Allegato 2 alle Specifiche Tecniche sono diversi
dai quantitativi indicati nel MODULO PER OFFERTA ECONOMICA;

3) Per il Lotto 2 LATINA, si nota che nell'Allegato 2 delle Specifiche Tecniche & presente un prospetto
intitolato “PARTITA B e D — ONERI RICONOSCIUTI APPALTATORE PER RIMOZIONE MATERIALE E RIDUZIONE
PEZZATURA (A DRETRARRE DALLA VENDITA)”, ma nel MODULO OFFERTA ECONOMICA non si riscontra la
presenza di una sezione dove poter inserire la Quotazione a favore dell’Acquirente per i servizi di
“rimozione materiale e riduzione pezzatura” da addebitare a SOGIN;

4) Per il Lotto 2 LATINA, si chiede conferma se i prezzi di acquisto offerti (Prezzo unitario Euro/Ton. Pu)
rimarra fisso ed invariato per tutta la durata del contratto;
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5) Per il Lotto 1 TRINO, nella Specifica Tecnica al punto 8 PREZZO, MODALITA’ DI VENDITA E NORME DI
MISURAZIONE, viene stabilito che le “attivita saranno riconosciute in base ai lotti predefiniti e valutati sul
valore del metallo della CCIAA di Milano alla data della consegna della partita da smaltire. Il valore finale
dei rottami sara determinato in funzione del prezzo in vigore all'atto del conferimento all’Appaltatore di
ogni singola partita, applicandone le variazioni rispetto al valore della CCIAA di Milano indicate
dall’Appaltatore in sede di offerta...”. Si chiede di chiarire meglio il meccanismo di rivalutazione del prezzo
di vendita, anche in considerazione del fatto che dal mese di LUGLIO 2017 la CCIAA di Milano non pubblica
piu le rilevazioni dei prezzi.

RISPOSTA n. 4
1),2),3) le discordanze sono riconducibili alla pubblicazione della revisione 01 anziché alle revisioni
successive. Si conferma il modulo di offerta economica Rev. 1 pubblicato

4) | prezzi di acquisto variano al variare del listino di riferimento, quello che resta fisso é il rialzo percentuale
offerto che sara, poi, applicato al prezzo di listino in vigore il giorno di invio della PEC di comunicazione della
disponibilita del materiale. Quanto detto vale per entrambi i lotti.

5) A causa della sospensione del listino della CCIAA di Milano, la Sogin ha individuato come listini di
riferimento quelli editi da ASSOFERMET per i metalli ferrosi e ASSOMET per quelli non ferrosi. Quanto detto
vale per entrambi i lotti.

QUESITON.5

In riferimento alla procedura in oggetto, facendo seguito alla proroga del termine per la presentazione
delle offerte al 09/03/2018, avendo la scrivente gia provveduto a far emettere garanzia provvisoria con
decorrenza dal 05/02/2018 e validita di 180 giorni, si richiede se sia sufficiente un’Appendice della
Compagnia che ha emesso la garanzia con la quale vengono rettificate le date.

RISPOSTA n. 5

Le garanzie debbo essere emesse secondo lo schema tipo 1.1 di cui al D.M. del 12 marzo 2004 n.123 il quale,
non riporta una data di inizio né una data di fine validita, ma soltanto la durata, 180 giorni, a decorrere
dalla data di presentazione dell’offerta, si veda al riguardo I'art. 2 del citato schema tipo.

Nel caso nella garanzia gia emessa fosse riportata la data di presentazione dell’offerta, é sufficiente
un’Appendice della Compagnia che ha emesso la garanzia con la quale viene rettificata tale data.

QUESITO n. 6

Con riferimento alla gara in oggetto, siamo a richiedere che venga ammessa la possibilita, per ottimizzazioni
nella organizzazione aziendale, che il necessario sopralluogo tecnico possa essere effettuato anche da
personale non dipendente dell’azienda, purché in possesso di delega rilasciata dal legale rappresentante
della medesima.

RISPOSTA n. 6
E possibile che un soggetto non dipendente dell’azienda concorrente effettui il sopralluogo, purché questi
sia munito di delega ed accompagnato da un rappresentate legale o da un dipendente dell’azienda stessa.

Il Responsabile
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